

REPONSES AUX QUESTIONS DES CANDIDATS

Procédure : MAPA

2025NM000199

Objet du marché :

CONSTRUCTION D'UNE STATION D'ÉPURATION EN FILTRES PLANTÉS DE ROSEAUX D'UNE CAPACITÉ NOMINALE DE 165EH AUX SORINIÈRES

Date limite de remise des offres : le 23/05/2025 à 12 h 00

Réponses aux questions posées par des candidats :

Questions	Réponses
Réponse(s) donnée(s) le 05/05/2025	
Question n°1 : Bonjour Concernant le Lot 02,, Pouvez-vous indiquer la hauteur des plaques de soubassements,? Pouvez-vous préciser la hauteur du portail? Quelle type de serrure devront nous prévoir pour le portail coulissant? Meilleures salutations	Réponse n° 1 : Les plaques de soubassement auront une hauteur de 25 cm, la hauteur totale de la clôture et du portail seront de 2,00 mètres. Le type de serrure à prévoir est un cylindre provisoire. Le fourniture du cylindre définitif sera à la charge de l'exploitant (DOPEA).
Question n°2 : Bonjour, Concernant le Lot 02, La suppression de la végétation se développant dans la clôture existante est-elle à prévoir dans le poste de dépose? Le bornage de la parcelle sera t-il effectué en amont ou devons nous l'intégrer à l'offre? Merci	Réponse n° 2 : La suppression de la végétation se développant sur la clôture est à prévoir lors de la dépose de la clôture (lot 2). Le bornage sera réalisé par Nantes Métropole.
Bonjour Concernant le Lot 02, Pouvez-vous préciser le mélange grainier attendu pour la réalisation de la prairie rustique,? Devons nous intégrer la remontée des couronnes des arbres conservées ainsi que leur protection avec de la gaine TPC? Merci	Concernant la prairie : - ray-gras anglais semi-tardif(diploïde, tétraploïde) -2/3 -fétuque élevée 1/3 -2%de trèfle violet, 3 % de trèfle blanc nain, 1 % de fléole. La remontée de couronne des arbres est à intégrer.

	<p>La protection des arbres sur la parcelle est à prévoir au lot 1 – 2 unités.</p> <p>Il n'est pas prévu la protection des arbres sur la limite parcellaire.</p>
<p>Lot 2, pouvez-vous préciser : la couleur de la clôture et portail, la hauteur de la plaque de sous bassement (25 ou 50cm), les dimensions et visuel des panneaux signalétiques. Ces derniers sont-ils fixés sur le portail ou sur un poteau indépendant?</p>	<p>Le portail et la clôture seront vert RAL 6005.</p> <p>Les soubassements seront de 25 cm.</p> <p>Le panneau signalétique sera de dimension 0,50 m x 1,00 m (ht). Il sera fixé sur le portail. La charte graphique sera transmise par Nantes métropole.</p>